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Koledar dogodkov
Lokalna tržnica in čebelarski sejem
več na strani 32.
Levčeva domačija, Dol 18

Razstava Dober tek in na zdravje!
Župnijska dvorana, Dol

Reka Sava teče naprej
predavanje in predstavitev osebnosti, ki 
so zaznamovale naše kraje in ponesle 
ime občine v svet in pripomogle drugim 
k lepšemu in boljšemu življenju. predava 
alojzij grebenc. erbergovi paviljoni, Dol

Ura pravljic
knjižnica Jurij vega 

Delavnica Urjenje spomina, logike in koncentracije
vodi Metka velepec Šajn
Župnišče Dol

Sadjarsko-zeliščarski 
sejem
več na strani 32.
Levčeva domačija, 
Dol 18

26. občinsko šahovsko 
prvenstvo
več na strani 29.
kulturni dom Dolsko

Ilustrator Uroš Hrovat, 
risanje v živo
erbergovi paviljoni

Festivalska prireditev V hvaležnost jeseni
več na strani 26.
Športni park Jevnica

Ura pravljic
knjižnica Jurij vega

Predstavitev knjige Daleč od ponorelega sveta 
avtorja Marjana Žiberne
knjižnica  Jurij vega, dvorana v kleti

Igralna urica s knjigo
knjižnica  Jurij vega

Ura pravljic
knjižnica  Jurij vega

Ura pravljic 
knjižnica  Jurij vega

Delavnica Možgančkanje z Brainobrain (Barbara Šimenc)
knjižnica  Jurij vega

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

OktOber 2023
Številka 10/2023

Pletenice so informativno 
glasilo Občine Dol pri 
Ljubljani. Izhaja enkrat 

mesečno in ga brezplačno 
prejme vsako gospodinjstvo 

v občini. 

Naslednja številka izide 15. 
novembra 2023. Prispevke za 
objavo pošljite na elektronski 

naslov pletenice@dol.si. Zadnji 
rok za oddajo prispevkov je 1. 

november 2023.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani

e-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Aleksandra Resman

Borut Zajc

Uredništvo si pridržuje 
pravico do redakcijskega 

urejanja in krajšanja besedil, 
ki so predolga ali vsebujejo 

neprimerno in žaljivo vsebino. 
Pisma bralcev, ki so dolga nad 
1500 znakov (s presledki vred), 
zaradi omejenega prostora ne 
bodo objavljena. Navodila za 
oddajo prispevkov in pisem 
bralcev ter cenik oglasnega 
prostora najdete na spletni 

strani www.dol.si.

tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov
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iz ŽupanOve pisarne

Oktober je tudi čas, ko za-
ključujemo gradbena in 
tehnična dela na infra-
strukturnih projektih, letos 

tudi nujna intervencijska dela po po-
plavah. Avgustovske katastrofalne pa-
davine tudi naši občini niso prizane-
sle, poleg odplavljenega mostu na 
Zasavski cesti je bilo kar nekaj vidnih 
poškodb na preostalih dveh mosto-
vih (Laze, Senožeti), cestni infrastruk-
turi, poplavljene so bile kmetijske po-
vršine ob Savi od Dola proti 
Senožetim. Najbolj žalostno pa je, da 
voda ni prizanesla niti 25 stanovanj-
skim in gospodarskim objektom na-
še občine. Intervencijske ukrepe od-
stranjevanja posledic po poplavah 
smo začeli izvajati takoj in smo jih ve-
čji del tudi izvedli. Odstranjevali smo 
naplavine, drevesa, urejali ceste in či-
stili vodotoke, za kar bomo od drža-
ve že sredi oktobra prejeli refundaci-
jo stroškov v višini 32.000 EUR. 
Stroški sanacije na mostovih 
Senožeti, Laze, sanacije zadrževalni-
kov, izgradnje nasipov in sanacije 
plazov pa bodo presegali večkratne 
proračune naše občine, zato smo po 
prijavi škode že začeli pripravljati do-

kumentacijo, ki bo nujno potrebna 
pri obnovah zahtevkov za pomoč iz 
različnih ukrepov za sanacijo, ki jo 
obljublja država. Aktivno smo se 
vključili v pogovore z državno teh-
nično pisarno. Med prvimi nam je 
uspelo skupaj z osmimi občinami ob 
Kamniški Bistrici tudi verificirati in 
tako smo postali eden bolj aktivnih 
sogovornikov z vlado na področju 
protipoplavnih ukrepov in sanacijah 
plazov. 
5. oktobra smo imeli v samostanu 
Mekinje več kot triurni usklajevalni 
sestanek z Boštjanom Šeficem, vla-
dnim koordinatorjem obnove po po-
plavah. Srečanje je bilo obojestranska 
priložnost za pojasnitev trenutnega 
stanja, predstavitev dinamike obnove 
in prioritet za čim prejšnjo normali-
zacijo stanja na ogroženih območjih. 
Po srečanju smo vsi sogovorniki do-
bili vtis, da bo strokovno tehnično 
osebje na ministrstvih kos prihajajo-
čim nalogam, kljub manjši politični 
stiski na ministrski ravni. 
5. oktober je bil tudi svetovni dan 
učiteljev. Zahvala vsem, ki so prispe-
vali svoj delež pri oblikovanju ne le 
našega znanja, ampak tudi naših 
osebnosti in osebnosti naših otrok. 
Učiteljevo delo bi bilo veliko lažje, če 
bi tudi vsi starši svoje delo opravili 
dobro, skupaj z vsemi oblastniki in 
odločevalci. Kot ste že seznanjeni, je 
nekdanji ravnatelj Gregor Pečan od-
stopil s funkcije ravnatelja. Delo je s 
1. septembrom nastopil v drugem 
vzgojno-izobraževalnem zavodu, ta-
ko da bo naloga vseh nas, da v nasle-
dnjih tednih prepoznamo novo kan-

didatko ali kandidata za vodenje na-
šega ne tako majhnega zavoda. Na 
razpis so se prijavili dve kandidatki 
in dva kandidata, sledile bodo njiho-
ve predstavitve. Želimo jim čim bolj-
šo predstavitev, da se bomo tudi mi 
lažje odločali med samimi odličnimi 
kandidati.
Oktobra smo bili priča tudi dvema 
tradicionalnima športnima dogodko-
ma, rolkarskemu tekmovanju v orga-
nizaciji TSK Jub Dol in pohodu Po 
poteh okoli občine. Vljudno vabljeni 
tudi na dva nova dogodka na Levčevi 
domačiji v organizaciji Čebelarskega 
društva Dolsko, ki bo 14. 10. ob 10. 
uri  (Lokalna tržnica in čebelarski se-
jem) in Sadjarsko-zeliščarskega sejma 
v organizaciji Turističnega društva 
Dolsko, ki bo 20. 10. ob 17. uri. 
Oktober bo programsko zelo pester, 
poskrbeli smo, da bo zanimiv za raz-
lične starostne skupine in okuse. 
Upam, da bodo vse prireditve uspe-
šno izvedene in obiskane, kot je bila 
v septembru dobrodelna prireditev 
za Karolino. Presegla je najbolj opti-
mistična pričakovanja in vsi smo čuti-
li, da skupaj zmoremo več. Najlepša 
hvala vsem, ki ste darovali.
Ker nas v jesenskem času virusi že 
tradicionalno spremljajo, se jim upri-
mo s pozitivno energijo. Prepustimo 
se užitkom teh čudovitih jesenskih 
dni, privoščimo si sprehode v naravi. 
Naj naša pljuča začutijo lahkotnost 
svežega in čistega zraka, pri tem pa 
se ne pozabimo ustrezno pripraviti 
na prihajajoče hladnejše dni. Skupaj 
bomo zmogli – ostanite zdravi.  
 •Vaš župan Željko Savič

počasi smo zakorakali v 
jesenski čas, v sončen in še 
vedno topel oktober ali po 
domače vinotok. Kot že samo 
ime pove, je to mesec mošta, 
vina, letos pa, če bo padlo še 
malo dežja, tudi kostanja in 
gob. 

Spoštovane sokrajanke in sokrajani, 
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nOvice iz Občinske stavbe

Vloge za oceno škode po avgustovskih 
poplavah je bilo treba do petka, 22. 9. 

2023, vnesti v aplikacijo za oceno škode 
AJDA. Vloge smo na občini sprejemali 

do četrtka, 21. 9. 2023. Za oceno 
škode na stavbah smo prejeli 15 vlog, 

za oceno škode na kmetijskih zemljiščih 
in gozdovih 27 vlog in eno vlogo za 

oceno škode na živalih. Škoda na javni 
infrastrukturi je zajemala tri mostove, del 
vodovodnega omrežja, en zemeljski plaz 
in stroške odvoza hudourniških nanosov 

plavja oziroma lesa in kosovni odpad. 

Škodo na javni infrastrukturi je ocenila 
sodna cenilka gradbene stroke gospa 
Marija Starc. Ocenjena škoda za Most 

čez Savo pri Jevnici je 1.564.050 EUR, 
za Most Dolsko-Laze 2.271.832 EUR 
in za Most čez Kamniško Bistrico na 
občinski cesti 105.000 EUR. Škoda 
na vodovodnem omrežju je ocenjena 
na 70.000 EUR. Vrednost sanacije 

zemeljskega plazu na Vrhu pri Dolskem 
je ocenjena na 608.846,82 EUR. 

Škoda na kmetijskih zemljiščih zajema 
poškodbe kmetijskih zemljišč, ne pa 
škode, ki so jo poplave povzročile na 
kulturah. V Občini Dol pri Ljubljani je 
škodo prijavilo 27 kmetov, in sicer na 
poplavljenih zemljiščih, ki jih je bilo 

po poplavah nujno sanirati. Poškodbe 
zemljišč so bile različne, največ pa je 
bilo poškodb zemljišč zaradi nanosov 

mulja, peska in naplavin. Točen znesek 
dejanske škode je težko določiti, stopnja 
poškodovanosti zemljišč je bila na večini 
zemljišč zelo visoka. Prejeli smo tudi eno 
vlogo za škodo na živalih, in sicer zaradi 

izgube sedmih čebeljih družin. 

Prejeli smo 15 vlog za oceno škode na 
objektih, še dve sta prispeli po roku za 
oddajo. Poplavljene so bile večinoma 
kleti in garaže, na žalost pa tudi nekaj 

bivalnih prostorov. Ta škoda je po 
izračunih cenika, ki ga je izdala RS, 

ocenjena na 345.762,08 EUR. 
 • Občinska uprava

Oktobra se bosta začela rušenje objekta ter čiščenje parcele pri hišni 
številki Dolsko 47, ki že dolga leta propada v centru Dolskega. Občina je 
objekt kupila z namenom ureditve centra Dolskega. Prostor bo preure-
jen v park na prestižni lokaciji in ga bo v prihodnje možno tudi vključiti 
v participativni proračun. Pri ureditvi parka bo potrebna presoja možnih 
aktivnosti, ki bi se tam izvajale. V slogu trajnostnega gospodarjenja z 
obstoječimi drevesi bomo ta poskušali ohraniti, saj bodo lahko naslednja 
poletja pomembno pripomogla k ugodni klimatizaciji in videzu parka. 
Na drevesih je bil opravljen gozdarsko-arboristični pregled in s tem tudi 
smiselnost ohranjanja dreves. Zaradi vseh ujm je nujno treba poskrbeti, 
da bodo rastline v parku varne in vitalne. Zagotovo bo treba k obsto-
ječemu lipovcu pri KD Dolsko tudi posaditi dodatno avtohtono drevje 
oziroma grmičevje. • Občinska uprava

Septembra smo veliko časa posvetili tudi vertikalni in horizontalni 
signalizaciji v cestnem prometu. K fazi obnove talnih označb se 
bosta dodali tudi obnova in dodatna postavitev znakov, ki bodo pri-
pomogli k ozaveščanju voznikov. Znaki se postavljajo na osnovi od-
ločb. K postavitvam/odstranitvi znakov lahko prispevajo tudi občani 
sami, in sicer tako, da svoj predlog posredujejo na vaški odbor 
posameznega naselja. Ta nato predlog posreduje organu SPV, ki 
na podlagi strokovne presoje ugotovi, ali je predlog primeren.   
 • Občinska uprava

Škoda po 
avgustovskih 

poplavah

Rušenje objekta v Dolskem

Obnova signalizacije v cestnem prometu
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nOvice iz Občinske stavbe

Po letu dni prizadevnega dela in predanosti 
Občina Dol pri Ljubljani z veseljem sporoča, da je 
večnamenska lopa v Senožetih uradno končana. 
Gradbena ekipa je začela delati juliju 2022 in po 
zagotovitvi dodatnih sredstev iz participativnega pro-
računa nadaljevala v letu 2023. Večnamenska lopa 
je bila zasnovana z mislijo na lokalno skupnost in 
njene potrebe. S svojim pokritim odrom in toaletnimi 
prostori bo služila kot prizorišče za različne prired-
itve, hkrati pa bo ponudila prostor za shranjevanje 
opreme lokalnih društev, kar bo olajšalo njihovo de-
lovanje in dejavnosti. Občinska uprava je pomagala 
zagotoviti, da je gradnja potekala v skladu s predpisi 
in da je bila lopa pravočasno dokončana.  
 • Občinska uprava

Projekt gradnje vodovoda v zahodnem delu Vinj je zastavljen v treh 
fazah. Zaradi omejenih finančnih sredstev gradnja v celotnem obsegu 
ni izvedljiva. Občina je tako konec septembra pooblastila Javni holding 
Ljubljana, da začne postopek izvedbe javnega naročila za 1. fazo, za 
katero je občina že pridobila gradbeno dovoljenje. V tem delu je oskrba 
s pitno vodo nezadostna oz. obstoječe vodovodno omrežje ne dopušča 
priključevanja novih objektov na vodovodno omrežje.
Podpis pogodbe z izbranim izvajalcem je predviden še letos, gradnja pa 
se bo najverjetneje zamaknila v spomladanski čas 2024, ko so vremen-
ske razmere ugodnejše.  • Občinska uprava

Za izgradnjo vodovoda za območje Podgore je Občina že pridobila gradbeno 
dovoljenje za celoto. Zaradi omejenih finančnih sredstev gradnja v celotnem 
obsegu v tem trenutku ni izvedljiva. Projekt gradnje vodovoda v Podgori je zato 
zastavljen v treh fazah. Trenutno poteka izbor izvajalca za izgradnjo 1. faze.  
 • Občinska uprava

Na Občini Dol pri Ljubljani opažamo, da se vegetacija z zasebnih zemljišč na 
nekaterih delih naselij močno razrašča v območje cestnega telesa bodisi na 
cesto bodisi na pločnik. Občane pozivamo, naj poskrbijo, da se zasaditev na 
zasebnih zemljiščih ne razrašča v prostor cestnega telesa, saj je s tem upo-
raba ceste in pločnika otežena, prav tako pa tudi preglednost.
Odlok o občinskih cestah v 45. členu 
določa, da je prepovedano postavljati 
ograje, zasaditi živo mejo, drevje, trto ali 
druge visoke nasade ali poljščine, če se s 
tem poslabša ali onemogoči preglednost 
ceste ali drugače ovira ali ogroža pro-
met. V nadaljevanju je še določena višina 
dopustne vegetacije/ograj, in sicer do 
0,70 metra, in odmik 1,50 metra od roba 
vozišča oziroma 0,50 metra od zunanjega 
roba hodnika za pešce.
V imenu varnosti v prometu občane, 
katerih zemljišča mejijo na občinske ceste, 
prosimo, da uredijo svojo vegetacijo (žive 
meje, drevja idr.), ki sega na območje 
ceste ali pločnika oziroma kakorkoli ovira 
preglednost ceste. • Občinska uprava

Ponovno je začel delovati Krajevni 
urad Dol pri Ljubljani, in sicer vsak 
četrtek med 8. in 12. uro ter 13. in 
15. uro. Na krajevnem uradu ostaja 

izključno brezgotovinsko poslovanje. Za 
rezervacijo termina se lahko naročite na 
številki za naročanje 01 828 16 94 ali 
prek spletne aplikacije UeNaročanje 

(https://uen.ortus-inc.si). Na 
Krajevnem uradu opravljamo naslednje 

storitve za državljane:
• izdajanje osebnih izkaznic,

• izdajanje potnih listov,
• izdajanje vozniških dovoljenj,

• vodenje matičnega registra ter 
izdajanje izpiskov,
• prijava rojstva,

• priznanje očetovstva,
• sestava smrtovnice,

• vodenje registra stalnega in 
začasnega prebivalstva,

• prijava, odjava ali sprememba stalnega 
oziroma začasnega prebivališča,

• pojasnila in pomoč občanom v zvezi s 
postopki pri upravni enoti,

• vodenje uradnih evidenc za potrebe 
državnih organov,

• vodenje postopkov za izdajo osebnih 
izkaznic in potnih listin ter potrjevanje 

podpor volivca,
• sprejem vlog za pridobitev 

kvalificiranega digitalnega potrdila za 
fizične osebe SIGEN-CA.

 • Občinska uprava

Dokončanje večnamenske lope Senožeti

Gradnja vodovoda v Vinjah, 1. faza

Gradnja vodovoda v Podgori, 1. faza

Vegetacija in nepreglednost

Obvestilo o 
ponovnem poslovanju 

Krajevnega urada 
Dol pri Ljubljani
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nOvice iz Občinske stavbe

Občinska seja se je začela s 
točkama, povezanima z vrt-
cem, zato sta seji prisostvo-
vali tudi v. d. ravnatelja OŠ 

Janka Modra Miša Stržinar in pomoč-
nica ravnatelja za vrtec Zdenka 
Peklaj. Najprej so svetniki obravnavali 
sistemizacijo delovnih mest v vrtcu 
pri Osnovni šoli Janka Modra in po 
daljši razpravi sklepa niso sprejeli, 
dodatna pojasnila pričakujejo do na-
slednje seje. V nadaljevanju so obrav-
navali še določitev cene vrtca. 
Programi predšolske vzgoje v Občini 
Dol pri Ljubljani mesečno na otroka 
trenutno stanejo: cena dnevnega pro-
grama prvega starostnega obdobja je 
654,00 EUR, dnevni program druge-
ga starostnega obdobja stane 486,00 
EUR in kombinirani oddelek 558,00 
EUR. Poleg sprejetih cen pa je občin-
ski svet še potrdil, da se staršem 
otrok, za katere je Občina Dol pri 
Ljubljani po veljavnih predpisih dol-
žna kriti del cene programa in imajo 
otroka vključenega v dnevni program 
javnega vrtca na območju Občine 
Dol pri Ljubljani, še dodatno zniža 
plačilo tako, da plačajo 7 % manj od 
plačila za svoj dohodkovni razred.
Svetniki so obravnavali tudi Odlok o 

ustanovitvi organa Skupne občinske 
uprave občin Dol pri Ljubljani, Litija, 
Šentrupert Šmartno pri Litiji in 
Trebnje. Občina Trebnje se namreč 
želi priključiti že obstoječi skupni ob-
činski upravi, s tem pa bi pridobili še 
njihova dva inšpektorja in enega re-
darja.
V hitrem postopku je bil obravnavan 
in sprejet še Odlok o podelitvi konce-
sije za opravljanje javne službe na po-
dročju patronažne zdravstvene nege 
na območju Občine Dol pri Ljubljani. 
Obe koncesionarki sta namreč podali 
odpoved koncesijskega razmerja, pri 
čemer se to obema izteče 30. 11. 
2023, kar pomeni, da mora Občina 
Dol pri Ljubljani do tega dne izpeljati 
izbirni postopek za podelitev nado-
mestnih koncesij, pred tem pa spreje-
ti koncesijski akt, šele nato pa se lah-

ko objavi javni razpis za podelitev 
koncesije.
Obravnavali so tudi pravilnik o pora-
bi sredstev za protokolarne izdatke in 
reprezentanco. Vsako leto je v prora-
čunu določenih 5000 EUR sredstev 
za reprezentanco, po priporočilu 
nadzornega odbora pa naj bi svetniki 
sprejeli še pravilnik o porabi. Točka 
je bila obravnavana, a sklep še ni bil 
sprejet in bo v prihodnosti, ko ga bo-
do še dodelali.
Potrdili so tudi rebalans proračuna, ki 
med drugim krije strošek popravila 
visečega mostu, ki povezuje Senožeti 
in Jevnico. Strošek popravila 120.000 
EUR bosta pokrili občini Dol pri 
Ljubljani in Litija, vsaka po 60.000 
EUR.
Iz svetniških vrst je prišla še pobuda, 
da bi se še dodatno označil ovinek 

Po štirih mesecih se je v 
Kulturnem domu Dolsko 
ponovno zbral občinski 
svet, na dnevnem redu pa 
je imel kar 15 točk.

5. redna seja občinskega sveta
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Izpis sklepov 5. redne seje občinskega sveta Občine Dol pri Ljubljani z dne 27. 9. 2023
AD i SKLEP: Potrdi se predlagani dnevni red 5. redne seje. 
Sklep je bil sprejet.
AD 1 SKLEP: Potrdi se zapisnik 4. redne seje občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani z dne 17. 5. 2023. Sklep je bil 
sprejet.
AD 2 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani soglaša 
s predlogom sistemizacije delovnih mest v vrtcu pri OŠ Janka 
Modra, Dol pri Ljubljani, in sicer od 1. 9. 2023 dalje. Sklep ni 
bil sprejet.
AD 3 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje v Občini Dol 
pri Ljubljani, s spremembo v III. členu sklepa, v katerem se 5 % 
nadomesti s 7 % . Sklep je bil sprejet.
AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Odlok o ustanovitvi organa Skupna občinska uprava občin Dol 
pri Ljubljani, Litija, Šentrupert, Šmartno pri Litiji in Trebnje v prvi 
obravnavi. Sklep je bil sprejet.
AD 5 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Odlok o podelitvi koncesije za opravljanje javne službe na 
področju patronažne zdravstvene nege na območju Občine Dol 
pri Ljubljani v hitrem postopku. Sklep je bil sprejet.
AD 6 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Pravilnik o porabi sredstev za protokolarne izdatke in 
reprezentanco. Sklep ni bil sprejet.
AD 7 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Pravilnik o spremembi Pravilnika o plačilu za delo odgovornega 
urednika, lektorja, oblikovalca in članov uredniškega odbora 
občinskega glasila. Sklep je bil sprejet.
AD 8 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
predlog Sklepa o financiranju političnih strank. Sklep je bil 
sprejet.
AD 9 SKLEP:
1. S tem sklepom se ugotovi javna korist za razlastitev delov 
nepremičnin z ID znakom parcela 1765 31/9, v predvideni 
površini 296 m2, in parcela 1765 32/1, v predvideni površini 
158 m2, ki sta v lasti fizične osebe in na katerih je predvidena 
gradnja javnega vodovoda.
2. Grafični potek načrtovane gradnje javnega vodovoda je 
sestavni del tega sklepa.
3. Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije. Sklep je bil sprejet. 
AD 10.1 SKLEP (amandma št. 1): Občinski svet Občine 
Dol pri Ljubljani sprejme amandma št. 1 k Odloku o rebalansu 
proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2023, s katerim 
predlaga, da se dodajo sredstva:
za nov projekt NRP št. OB022-23-0017 (Popravilo visečega 

mosta Senožeti Jevnica) v vrednosti 60.000 EUR za leto 2023. 
Na drugi strani pa se odvzamejo sredstva z namenom, da bo 
proračun uravnotežen, kot sledi:
25.000 EUR iz NRP OB022-23-0001 (Vzpostavitev 
namakalnega sistema Beričevo) in 
5.000 EUR iz PP 40131 (Izvajanje pomoči na domu). Sklep je 
bil sprejet.
AD 10.2 SKLEP (amandma št. 2): Občinski svet Občine 
Dol pri Ljubljani sprejme amandma št. 2 k Odloku o rebalansu 
proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2023, s katerim 
predlaga, da se prerazporedijo sredstva na sledeči način:
V NRP OB022-21-0046 Povečanje otroškega igrišča v 
Senožetih (PP 2022) se zagotovi znesek 7.100 EUR (v 
predlogu rebalansa je rezerviranih 17.000 EUR)
in v NRP OB022-22-0026 Urejanje otroških igrišč 2023–2026 
se zagotovi znesek v višini 19.900 EUR (v predlogu rebalansa 
je rezerviranih 10.000 EUR). Sklep je bil sprejet.
AD 10.3 SKLEP (odlok): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme Odlok o rebalansu proračuna Občine Dol 
pri Ljubljani za leto 2023 – 1. rebalans z bilanco prihodkov in 
odhodkov, splošnim in posebnim delom proračuna ter načrtom 
razvojnih programov 2023–2026 po skrajšanem postopku. 
Sklep je bil sprejet.
AD 11 SKLEP: V Odbor za družbene dejavnosti in turizem se 
imenujejo:
Drago Sredenšek, predsednik
Jože Klemenčič, član
Gregor Pirc, član
Dijana Štraus Svetlik, član
Anita Mirjanić, član
Sklep je bil sprejet.
AD 12 SKLEP: 
V Odbor za gospodarstvo in trajnostni razvoj se imenujejo:
Grilj Janez, predsednik
Tomaž Pogačar, član
Branko Škarja, član
Janez Kokalj, član
Marko Bregar, član
Sklep je bil sprejet.
AD 13 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani potrdi 
uradno prečiščeno besedilo Statuta Občine Dol pri Ljubljani. 
Sklep je bil sprejet.
AD 14 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani potrdi 
uradno prečiščeno besedilo Poslovnika občinskega sveta 
Občine Dol pri Ljubljani. Sklep je bil sprejet.  
 Željko Savič, župan

pred novim mostom čez Kamniško 
Bistrico. Govorili so še o novi prome-
tni ureditvi v središču Dola, zakaj je 
bolj primerna, ter o tem, da se je pro-
met zdaj občutno umiril. Ob koncu 
se je župan vsem svetnikom in pod-
pornikom zahvalil za pomoč pri iz-
vedbi dobrodelnega dogodka za de-
klico Karolino.
Zvočni posnetek celotne seje najdete 
na spletni strani www.dol.si, na na-
slovni strani pod zavihkom Občinske 
seje. •Nina Keder
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1. VPRAŠANJE
Zanima me, ali ima občino kakšno 
rešitev za druženje mladih. Zdaj se 
namreč sploh ob večerih družijo na 
otroških igriščih (npr. šola Dolsko) in 
za sabo puščajo razmetane smeti. 

O: Občina ne nasprotuje druženju 
otrok na in ob otroških igriščih, bi bi-
lo pa prav, da mladina za seboj po-
spravi smeti in druge odpadke. Na 
tem mestu tudi apeliramo na starše 
otrok, ker je smetenje okolice pro-
blem vzgoje, in ne lokalne skupnosti. 
Občina je sicer letos začela izvajati 
participativni proračun za mlade, s 
katerim jih želi aktivirati pri oblikova-
nju mladinskih programov v občini. 
Pomembno je, da se mladi med seboj 
povezujejo ter prek udejstvovanja so-
oblikujejo prostor, v katerem živijo. 
 Občinska uprava

2. VPRAŠANJE
Ob večjih nalivih je podvoz v Klečah 
še vedno poplavljen. Kako to? Ali ni 
občina ukrepala že na tem mestu, 
namestila nekakšno napravo, črpal-
ko vode?

O: Vodna črpalka je bila kupljena in 
montirana lani. Vse do danes je delo-
vala brez posebnosti. Na občini bomo 

preverili, zakaj prihaja do težav, in 
ustrezno ukrepali.  Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Zanima me, ali je v načrtu organiza-
cija javnega prevoza znotraj občine 
do železniške postaje v Lazah? Glede 
na zelo obremenjeno cesto proti 
Ljubljani bi zagotovitev javnega pre-
voza do železniške postaje in nazaj 
nekajkrat zjutraj in popoldne gotovo 
pripomogla k večji uporabi vlakov in 
manjšemu številu oseb, ki se vozijo 
same v avtomobilu. V Ljubljani je za 
krajše prevoze po mestu predviden 
Kavalir, iz Domžal je v okviru posku-
snega projekta nekaj časa vozil 
GoOpti v Ljubljano. Morebiti bi za 
začetek v Dolu lahko uporabili v ta 
namen vozilo Prostofera?

O: Vozilo Prostoferja se uporablja 
za nudenje prevoza tistim posame-
znikom, ki imajo nujen opravek, pa 
to zaradi različnih vzrokov (starost, 
telesna hiba ipd.) zelo težko opravijo. 
Vozilo vozijo prostovoljci naše obči-
ne. Predlog, da bi se vozilo 
Prostoferja tako uporabljalo za javni 
prevoz do železniške postaje in na-
zaj, se nam zdi težko uresničljiv. 
Rešitev vidimo v spremembi vožnje 
mestnega avtobusa, ki zdaj pelje do 
Zaloga. Z Ljubljanskim potniškim 
prometom (LPP) bomo preverili mo-
žnost krožne poti, in sicer naprej 
proti Lazam, Dolskem, Dolu, 
Šentjakobu in nato proti BTC-ju. Na 
tak način bi linija postala veliko bolj 
zanimiva za uporabo. 

 Občinska uprava

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. 
Če se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, 
pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 
1262 Dol pri Ljubljani.

O druženju mladih, podvozu v klečah in prostoferju 
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4. VPRAŠANJE
Ali storitev Prostofer sploh še deluje, 
glede na to, da je vozilo praktično ves 
čas parkirano pred nekdanjo občin-
sko stavbo? Nekdo mi je tudi dejal, 
da se je treba kar mesec dni vnaprej 
naročiti na prevoz, kar se mi zdi kar 
precej. Je težava v zagotovitvi vozni-
kov?

O: V obdobju od 1. 1. 2023 do 30. 9. 
2023 je bilo izvedenih 152 brezplač-
nih prevozov. Storitev je v svojem pro-
stem času zagotovilo osem prostovolj-
nih voznikov, ki so povprečno opravi-
li 17 prevozov na mesec oziroma 4 na 
teden (od ponedeljka do petka). 
Največ voženj (81 %) so prostovoljni 
vozniki opravili za prevoz starejših 
oseb do bolnišnice ali zdravstvenega 
doma. Klicni center je na voljo za re-
zervacije prevozov vsak delovnik med 
8. in 18. uro na brezplačni telefonski 
številki 080 10 10, rezervacijo prevoza 
pa je treba najaviti vsaj tri dni pred iz-
vedbo storitve. Občinska uprava

5. VPRAŠANJE
Kakšen je postopek, če bi si kot zaskr-
bljeni občani želeli imeti na cesti le-
žeče ovire, tako imenovane ležeče po-
licaje? Lahko namreč vidimo, da se je 
promet v Beričevem na račun teh 
ovir precej umiril. Ta ukrep bi bil po-
treben še na številnih drugih odsekih.

O: Vsak občan lahko predlaga po-
stavitev hitrostne ovire, vendar pa je 
njihova izvedba skrajni, končni ukrep, 
ko noben drug ukrep ne pomaga več. 
Predlogi občanov se v mnenje posre-
dujejo Svetu za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu (SPV), ki je strokov-
no-posvetovalno telo občine. 
Praviloma se v prvi fazi predlaga 
ukrep namestitve hitrostne table »Vi 
vozite«, kjer se vsakodnevno beleži hi-
trost vozil. Na podlagi dobljenih po-
datkov se nato občina odloči za ustre-
zno rešitev. Občinska uprava

V sklopu prvih intervencij po avgustovskih poplavah so se tudi v naši 
občini hitro lotili sanacije. Tako so do 1. septembra že očistili nekaj 
kanalov in rečnih strug, najbolj obremenjenimi z naplavinami, tako 
lesno biomaso kot peskom. Po končanih prvih ukrepih so zdaj v pripravi 
terminski načrti sanacije mostov in plazov. Pretekli teden je potekalo tudi 
prvo srečanje županov in podžupanov na povodju Kamniške Bistrice v 
tehnični pisarni v Mekinjah pri Kamniku, kjer jih je obiskal državni sekretar 
in vodja vladne službe za obnovo po poplavah Boštjan Šefic. Župani so 
predstavili trenutno stanje v svojih občinah in pričakovanja za čimprejšnjo 
nadaljnjo sanacijo, kar jim je bilo zagotovljeno, prav tako pa tudi, da bo ta 
potekala strokovno.  • N. K.

Po prvih intervencijah in 
čiščenju vodotokov v načrtu 
že sanacije mostov in plazov
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Dogodek, ki je potekal na 
Levčevi domačiji v obliki 
stojnic z bogato kulinarično 
ponudbo, je v Dol privabil 

množico ljudi, ne le iz naše občine, 
ampak tudi iz sosednjih. Svetniki, 
podžupanja in župan so svoje sejnine 
namenili za organizacijo kulinarične-
ga dogodka. Nakupili so sestavine, 
vsak pa je pripravil katero od odlič-
nih jedi, ki so bile tako okusne, da je 
na koncu skoraj vsega zmanjkalo. 
Odziv ljudi je bil odličen, preživeli so 
lepo petkovo popoldne v družbi pri-
jateljev, ob izbranih jedeh, pijači in 
dobri glasbi. Za slednjo so prav tako 
dobrodelno poskrbeli lokalni glasbe-
niki, kot so Duo Pustotnik, Bend brez 
imena (BBI) ter bend Nostalgija. Za 

Množičen odziv krajanov 
na dobrodelni dogodek, ki 
so ga organizirali občinski 
svetniki s podžupanjo 
in županom, je v sklad, 
namenjen deklici Karolini, 
prinesel 10.311 evrov 
prostovoljnih prispevkov.

Uspešna dobrodelna kuhinja za Karolino

Občinski svetnik Gregor Pirc 
je pomagal pri točenju pijač.

Občinski svetnik Branko 
Škarja je zavihal rokave in 
pomagal pri zbiranju sred-
stev za Karolino.

Župan Željko 
Savič s pomočniki.

Pred vstopom na prizorišče 
so se zbirali prostovoljni 
prispevki, ki so jih obiskov-
alci lahko zamenjali za 
degustacijske kupone.

Družina Lavrič: Karolinina sestrica, oče 
Borut, Karolina in mama Sabina, ki bo 
že kmalu spet postala mamica.
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Triletna Karolina ima redko prirojeno 
bolezen, imenovano Cockaynov sindrom 

– tip B (CSB), ki je posledica okvare v 
genu ERCC6. Bolezen povzroča zelo 
težko zdravstveno stanje, ki spominja 
na prehitro staranje, zato ji pravijo tudi 
bolezen hitrega staranja, povprečna 

življenjska doba bolnikov je zgolj 12 let. 
Cilj zbiralne akcije za razvoj genskega 

zdravljenja za Karolina je 2 milijona evrov. 
Do zdaj je zbranih že 946 tisoč evrov.

Župan Željko Savič, podžupanja Nika Rovšek (oba Lista 
Sotočje), svetniki: Jože Klemenčič (Nova Slovenija – 

krščanski demokrati), Petra Lešnjak (Lista za vse občane), 
Marko Lunar (Lista za vse občane), Slađana Brodnik (Lista 

Sotočje), Drago Sredenšek (Lista Sotočje), Mojca Repanšek 
(Lista Sotočje), Janez Grilj (Lista Sotočje), Karina Medved 

Bregar (Gibanje Svoboda), Tomaž Pogačar (Gibanje 
Svoboda), Gregor Pirc (Lista krajanov Senožeti), Branko 

Škarja (Lista krajanov Senožeti) in Rafael Jeras (Slovenska 
demokratska stranka).

cockaynov 
sindrom

zaslužni za uspešen dogodek:

animacijo najmlajših je poskrbela 
Hiša zabave Pustotnik, svoj poligon 
pa sta za najmlajše postavili tudi 
tekmovalki iz šova Exatlon, 
Aleksandra in Karolina. Na oder je 
stopil Karolinin oče Borut Lavrič in 
se zbrani množici zahvalil za vso 
podporo: »Pomembno je, da je da-
nes tu polno ljudi, da se imate le-
po. Raziskave napredujejo, zdravilo 
je pripravljeno in zdaj so začeli že z 
zdravljenjem na miškah, potem pa 
nastopi ključen korak, da je zdravi-
lo učinkovito, primerno tudi za člo-

veka. Do tja je še daleč, ampak za 
zdaj kaže zelo dobro in vsi držimo 
pesti, da bo šlo tako še naprej. 
Zahvala vsem, da ste se tako lepo 
odzvali in pripravili tako dober do-
godek.« Borut Lavrič pa želi vsem 
bralcem tudi sporočiti, da so razi-
skovalci naredili že korak naprej in 
da v tem trenutku na Portugalskem 
že poteka zdravljenje bolnih mišk. 
Upanje za njegovo hčerko tako po-
staja vse večje in končni cilj vse 
bližje.  
 •Nina Keder

Za dobro glasbo je 
poskrbel Duo Pustotnik.

Občinska svetnica Karina Medved Bregar (skrajno levo) s svojo 
ekipo. Podpret jo je prišel tudi njen oče Rudi Medved, sicer 
državni sekretar na Ministrstvu za obrambo.

Skupina Nostalgija je tudi nesebično priskočila na pomoč pri 
organizaciji dobrodelnega dogodka.

Občinski svetnik 
Marko Lunar 
(drugi z leve) je 
imel veliko ekipo 
pomočnikov.

Občinski svetnik Jože Klemenčič (skrajno desno) s svojo ekipo.
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Karolinina starša Sabina in Borut 
Lavrič se iz vsega srca zahvaljujeva 

udeležencem, donatorjem in organizator-
jem Dobrodelne kuhinje za Karolino na 
Levčevi domačiji. Hvala občinskim svet-
nikom, podžupanji in županu občine Dol 
pri Ljubljani, ansamblom Duo Pustotnik, 
BBI, Nostalgija, animatorjem, gasilskim 

društvom iz celotne občine ter vsem 
dobrim ljudem, ki so podprli in omogočili 
dobrodelni dogodek za najino hčerko. 

Hvala tudi širši lokalni skupnosti, ki že od 
samega začetka srčno podpira Karolino 

na poti do genske terapije.

zaHvaLa

Napihljivo igralo je bilo 
prava atrakcija med otroki.

Pri peki pic je pomagal Miha Bandalo, sicer 
predsednik Športnega društva Partizan Dolsko.

Skupino BBI (Bend brez imena) sestavljajo ljubiteljski glasbeniki, med njimi tudi 
občinska svetnika Drago Sredenšek (drugi z leve) in Slađana Brodnik (druga z 
desne). Poskrbeli so za rokovske ritme.

Na pomoč je priskočil tudi Iztok Brod-
nik, priljubljeni kuhar OŠ Janka Modra. 
Skuhal je okusen bograč.

Poligon nekdanjih tekmovalk 
Exatlona, Aleksandre in Karoline

Občinska svetnica Mojca Repanšek je poskrbela za sladki program.

Župan Željko 
Savič se je ob 
koncu zahvalil 

vsem svetnikom, 
podžupanji ter 

vsem preostalim 
sodelujočim, števil-

nim pomočnikom, 
da so uspešno 

izpeljali dobrodelni 
dogodek.
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Parkirišče Levčeve domačije 
se je preobrazilo v prijeten 
prireditveni prostor.

Občinski svetnik Janez Grilj s svojo ekipo pomočnikov.

Podžupanja in občinska svetnica Nika Rovšek 
je ljudem postregla s pohančki in zeljno solato.

Podžupanja je 
pri pripravi pic 
priskočila na 
pomoč direk-
torju občinske 
uprave Roku 
Prevcu.

Karolina je od 
otrok dobila 
tudi cel kup 
risbic za lep 
spomin. 

Pod toplarjem so bili 
kotički za najmlajše.
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Od 13. ure dalje so si obisko-
valci lahko ogledali ponud-
bo številnih stojnic in si kaj 
lepega ali okusnega kupili, 

najmlajši obiskovalci pa so uživali v 
spremljajočem programu, ustvarjal-
nih delavnicah, risanju na kožo, igra-
nju družabnih iger in nastopu čaro-

deja. Ob tem je ves dan potekal bogat 
glasbeni in plesni program. Nastopili 
so skupina Svedri, učenci Glasbene 
šole Pustotnik, učenci Glasbene šole 
Pop akademija, odrasla in otroška 
Folklorna skupina Dolsko, Živa 
Mihelčič, Fallen Division, Damjan 
Porš, šolski bendi, kantri skupina B & 
B in drugi. Nekoliko slabše vreme in 
že malce nižje večerne temperature 
niso odvrnile obiskovalcev, da so se 
družili tudi v večernih urah. Takrat so 
na oder stopile članice zasedbe 
Chicas, privabile na plesišče množico 
plesalcev in zabava se je zavlekla še 
pozno v noč.  •Nina Keder

Pod velikim šotorom za 
Osnovno šolo Janka 
Modra na Vidmu se je 
odvila že tradicionalna 
prireditev Pozdrav jeseni. 

Pozdrav jeseni 2023
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Folklorna skupina Dolsko

Kantri 
plesna 
skupina 
B&B

Pevec Damjan Porš 
med imitiranjem 
Elvisa Presleyja.
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Poslikava obraza

Šolski band

Pri Folklorni skupini Dolsko vpisujejo 
nove člane, tako odrasle kot otroke. 

Bi se jim pridružili?

Informativni klub Taraja je na stojnici predstavljal 
svoje knjižne izdaje.

Fallen Division

Naši mladi glasbeni 
talenti – z vsakim 

nastopom so boljši.

Lončarja 
Majda 

in Tomo 
Kraker
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Pevka Živa 
Mihelčič s kitarsko 

spremljavo

Članice zasedbe 
Chicas so zaigrale in 
zapele tudi na mizah.

Na stojnici so se predstavili tudi 
predstavniki Rdečega križa.

Otroci so se s starši lahko pomerili v namiznem nogometu.

Čarodej
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Vrt zdravilnih rastlin Sabine Grošelj

Nastop Folklorne skupine Dolsko 
je imel spremljavo s harmoniko.

Aktiv žena Dol pri Ljubljani, MarjeticeVitražni rokodelski atelje Darja Pevski nastop predstavnic Pop akademije

Aktiv žena Dolsko, Plamen

Otroci so se s svojimi starši 
zabavali na več načinom, 

tudi z igro 4 v vrsto.

Risanje začasnih tatujev je med otroki 
zelo priljubljeno.

Ustvarjanje z barvnimi kamenčki je 
prineslo pravo veselje med najmlajše.

Plesišče se je zvečer dodobra napolnilo.

Skupina Svedri



Dogajanje v naši občini

18

Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam regiStriranih kmetij naSlov telefonSka številka Ponudba
Marjan in Vera Belcijan  
(Pr' Sirk)

Kleče pri Dolu 14 01 56 47 565, 051 353 165 mleko, mlečni izdelki, žganje, sadni kis,  
peka iz nove krušne peči

Jelka in Janko Godec  
(Kmetija Pr' Hrvat)

Dolsko 39 031 460 342 mleko in mlečni izdelki, krompir, jajca

Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 zelenjava, goveje meso
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Foto natečaj Skrivnostna moč narave
Spoštovani fotografski ustvarjalci! Spet je prišel tisti čas v le-
tu, ko je treba razmisliti, kakšna bo podoba občinskega 
stenskega koledarja v prihajajočem letu. V preteklih letih 
smo z vami uspešno sodelovali in ustvarili tako uporabne kot 
tudi čudovite stenske koledarje, ki so lepo izpopolnjevali na-
še vsakdanje prostore. Tako želimo z vami ponovno sodelo-
vati tudi pri ustvarjanju naslednjega koledarja. V ta namen 
razpisujemo fotografski tečaj na temo Skrivnostna moč nara-
ve v občini Dol pri Ljubljani. Z natečajem želimo pridobiti fo-
tografsko gradivo za promocijo čudovitih skritih kotičkov, ki 
jih narava v naši občini ponuja in so ob vsakodnevnem vrve-
žu življenja večkrat spregledani, ter s tem nadgraditi prepo-
znavnost same občine.

ČASOVNICA NATEČAJA JE NASLEDNJA:
Trajanje natečaja: 15. 10. 2023–15. 11. 2023
Izbor fotografij: do 20. 11. 2023
Obvestilo o izboru: do 20. 11. 2023
Ureditev dokumentacije za izplačilo avtorskega hono-
rarja: do 30. 11. 2023
Rok za izplačilo avtorskih honorarjev: 30 dni od podpisa 
avtorske pogodbe
Na natečaju bo izbranih 13 najboljših fotografij, ki bodo na-
grajene s simboličnih avtorskim honorarjem (50 EUR bruto 
za fotografijo). V ocenjevanje bodo sprejeta samo dela, ki 
bodo oziroma so nastala na območju občine Dol pri Ljubljani 
in bodo prikazovala različne naravne posebnosti občine. 

Fotografije so lahko detajli različnih naravnih posebnosti 
(npr. skala z zanimivim prepletanjem kamninske sestave ob 
sončnem zahodu, starejše drevo, ki ima zelo izrazito samo-
svojo obliko in ponosno stoji nad občinsko stavbo, čebelica 
na obisku prelepe cvetlice v zeliščnem vrtu itn.) ali pa pano-
ramski posnetki. Vsak avtor lahko pošlje eno prijavnico z naj-
več 25 fotografijami. 
Verjamemo, da lahko s skupnimi močmi tudi v tem letu 
ustvarimo čudovit koledar, ki nas bo vsakodnevno opominjal 
na skrivnostno moč narave, ki nas obdaja. Več informacija 
na: https://www.dol.si/sl/publications/fotonatecaj-skrivno-
stna-moc-narave.html.

Ameriški slamnik
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Osvojili Krog nad Lazami
Na zadnji septembrski dan smo se pohodniki zbrali 
na različnih trasah na Poti okoli občine Dol pri 
Ljubljani. Sama sem se odločila, da dopoldan preživim s 
soobčani iz Laz, saj tja bolj malokdaj zaidem sama. Zjutraj 
sem se srečala s pohodniki, ki so se odločili za družinsko 
traso, sama pa sem se odpravila na Laze. Skupaj z 
drugimi pohodniki, namenjenimi na Krog nad Lazami smo 
se zbrali na igrišču ob železniški postaji, se najprej drug 
drugemu predstavili in se nato skupaj odpravili v gozd v 

strmino proti meji z občino Ljubljana. Na poti smo pobirali 
prve kostanje in se razveselili vsakega jurčka. Izvedeli 
smo veliko zanimivega o tukajšnjih domačijah, ljudeh in 
zgodovini. Druženje smo zaključili pri Hribernikovih, kjer 
so nam prijazno postregli z ričetom (ki ga je financirala 
Občina Dol pri Ljubljani), zavitkom in grozdnim čajem. 
Hvala Dušanu in vsem drugim za organizacijo dogodka. 
Se vidimo še kdaj, na tej ali pa kakšni drugi trasi.  
 • Mija Bokal
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Otroci in animatorji smo 
skupaj stopili na pot, na 
katero nas kliče Gospod, 
kar je bilo letošnje povabi-

lo oratorija, ki se je odvijal na temo 
zgodbe o Hobitu, pisatelja J. R. R. 
Tolkiena. Veselja, smeha, iger, kreativ-
nosti, športa, spoznavanja pomemb-
nih življenjskih vrednot in ustvarjanja 
lepih spominov ni manjkalo. Naš dan 
pa je potekal nekako takole. Ko smo 
se zbudili in razgibali z jutranjo telo-
vadbo, sta sledili igra za dvig zastave. 
Zmagovalec je ob skupinskem petju 

in plesu himne dvignil zastavo, po-
tem pa smo skupaj zapeli še preosta-
le pesmi. Sledila je dramska igrica. 
Prek nje so otroci spoznavali zgodbo 
o glavnem liku letošnjega oratorija - 
Hobitu. Sledile so skupinske katehe-
ze, ki jih je vodil gospod župnik, nato 
pa so se otroci razdelili po starostnih 
skupinah. Vsak dan smo skupaj spo-
znavali izbrane krščanske vrednote: 
poklicanost, Božja previdnost, vztraj-
nost, srčnost in rast. Sledile so delav-
nice, kjer so otroci lahko ustvarjali z 
das maso, šivali, izdelovali zapestnice, 
se ukvarjali z različnimi športi in se 
učili skavtskih veščin. Letošnja želja 
animatorjev je bila, da bi otrokom 
približali tudi vrednoto delavnost, za-
to smo med delavnice uvrstili tudi av-

Stopili smo na pot topralnico, kjer so otroci oprali avto-
mobile župniku in dvema starejšima 
animatorjema, prav tako pa je moral 
vsak otrok po kosilu za sabo pomiti 
svoj krožnik. 
Za nagrado so ob koncu dneva sledi-
le velike igre, ko so se otroci lahko 
preizkusili v različnih dejavnostih: 
streljanju z lokom, hoji po vrvi, ska-
kanju v vrečah, iskali so tudi zmaja in 
skriti zaklad. Najbolj zabavno je bilo 
v četrtek, ko so bile na vrsti vodne 
igre. Tekmovali smo v ciljanju anima-
torjev z mokrimi žogicami, podajanju 
mokre gobe čez glave, tekanju s ko-
zarčkom, polnim vode, za finale pa 
smo imeli še vodno drčo. Za tem pa 
je sledilo polivanje brez meja: vsi 
smo bili premočeni, z animatorjev pa 
je voda kar tekla. Imeli smo se res su-
per! 
Oratorij so nam popestrili tudi obisk 
koranta, slastno presenečenje T-2, ki 
so za nas plačali dve ogromni pici da 
te kap, in zanimivi gostje. Za en dan 
so k nam prišli gostujoči animatorji: 
Kendra, Blake, Manca in Sara. 
Američanka Kendra je z nami podeli-
la zanimivo pripoved o tem, kako je 
letos poleti kot misijonarka odšla po-
magat v Ukrajino. V petek pa sta nas 
prišla obiskat dva terapevtska kužka 
Oli in Thor z lastnicama Dušanko in 
Jano iz društva Tačke pomagačke. 
Krasen teden smo zaključili v petek s 
šovom talentov, kjer so se otroci res 
izkazali, 'krstom' novih animatorjev 
in zaključno sveto mašo ob 18.00.
Za uspešno izveden oratorij smo hva-
ležni vsakemu animatorju posebej za 
ves vloženi čas in trud, župniku in 
staršem za vso podporo in zaupanje, 
Občini in Lekarni Pogačnik za denar-

Tudi letos je bilo zadnji 
teden avgusta pred 
župniščem v Dolu živahno. 
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Med 7. in 14. avgustom so z 19 mladimi animatorji spoznavali osrednjo 
oratorijsko zgodbo o Hobitu, nastalo izpod peresa fantazijskega pisca 
20. stoletja J. R. R. Tolkiena. Glavnega junaka hobita Bilba, ki se na pova-
bilo čarodeja Gandalfa pridruži veliki pustolovščini druščine škratov, so 

animatorji vsak dan v obliki zgodbe in nagovora (kateheze) predstavili udeležen-
cem, sledile pa so še druge družabne vsebine. 
Prvi dan so namenili medsebojnemu spoznavanju in druženju ob veliki igri z najra-
zličnejšimi otočki, kjer so opravljali različne naloge. Potekale so tudi delavnice risa-
nja, športa, plesa in petja. Drugi dan bi se morali odpraviti na izlet v Kamnik in 
Gornji Grad, a so jim poplave in zemeljski plazovi onemogočili izvedbo, zato so 
dan preživeli kar v domačem kraju. Animatorji so pripravili različne delavnice in 
štafetne igre. Težko pričakovano sredo so mladi preživeli na kopališču Kodeljevo. 
Zaradi hladnejšega vremena več zunaj kot v bazenu, a nič manj zanimivo. Sledila sta 
še dva nepozabna dneva pri pastoralnem domu z delavnicami, igrami, petjem, mo-
litvijo in drugimi oblikami druženja. Skupaj so preživeli noč in uživali ob večernem 
ognju med peko hrenovk, tvista in drugimi dogodivščinami. Program se je zaključil 
v petek s skupno sveto mašo, ki so jo sooblikovali otroci in animatorji s hvaležno-
stjo za pretekli teden in z mislijo, da se vsi skupaj spet kmalu srečajo. Aleksandra 
Peterka, ki se je ponovno izkazala kot odlična voditeljica, je ob zaključku povedala: 
»Animatorji smo zelo veseli, da ste nam starši zaupali svoje otroke. Upam, da smo 
otrokom pričarali nepozabni teden in se bodo prihodnje leto z veseljem vrnili!«
Oratorij je vzgojni počitniški program za otroke, ki ga pripravljajo mladi prostovolj-
ci oziroma animatorji. V obliki, v kakršni ga poznamo danes, v Sloveniji poteka od 
leta 1988, v naši župniji Sv. Helena - Dolsko pa od leta 2005. Do danes se je razširil 
že v več kot 300 slovenskih krajev. Oratorij sta organizirala Župnija sv. Helena – 
Dolsko in Društvo misijonarja dr. Janeza Janeža, sofinancira pa ga Občina Dol pri 
Ljubljani.  •Mija Bokal

54 osnovnošolskih otrok iz Župnije sv. Helena - Dolsko je 
tudi letos težko pričakovalo oratorij, čas med počitnicami, 
ki so ga preživeli na prav poseben način. 

Za nami je še en oratorij

»Ob zaključku oratorija se želim zahvaliti animatorski ekipi za uspešno 
izpeljan teden. Ob dobro odigrani zgodbi, katehezah, petju, delavnicah in 
drugih dejavnostih so otroci lahko spoznavali, da vera ni samo resnost in 

togost, temveč tudi veselje. Hvala voditeljici Aleksandri in vsem 
animatorjem za darovani čas, potrpežljivost, zgled in požrtvovalnost. 
Hvala tudi Društvu misijonarja dr. Janeza Janeža za organizacijo in 
Občini Dol pri Ljubljani za finančno podporo.« Primož Meglič, žpk.

zahvala

no podporo, T2 za brezplačne maji-
ce, promocijska darila in pice, da te 
kap, RC Korant za prostor za en 
oratorijski dan, Argeti, Woopu, pe-
karni Rž, Top domu in mesariji 
Mesko za materialno podporo, 
Tačkam pomagačkam za obisk ter 
Menzi Klopčič in Vesni Lukežič za 
hrano, ki ste nam jo pripravili.
Čeprav je bila priprava in izvedba 
oratorija za animatorje naporna, 
smo se imeli tako zelo lepo, da že 
nestrpno čakamo na naslednjega. 
Do takrat pa se vidimo na kakšnem 
oratorijskem dnevu in pa na mla-
dinskih mašah, ki bodo v župnijski 
cerkvi v Dolu, in sicer vsako 3. so-
boto zvečer. Na mladinsko skupino, 
ki poteka vsak petek ob 20.00, pa 
vabimo tudi nove zagrete mladince. 
Prav vsi ste lepo vabljeni, da našim 
dogodkom sledite na FB-profilu 
Oratorij Dol pri Ljubljani in 
Instagramu oratorij_sv.marjetadol.  
Oratorijski pozdrav!  
 •Monika Mihelič in Zala Žnidarič
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Od septembra knjižnica deluje po letnem urniku:
PON: 12.30–19.00 
tOr: 8.00–15.00
Sre: 12.30–19.00
Čet: 10.00–19.00
Pet: 8.00–15.00

Uporabnikom knjižnice so na voljo nekatere nove tehnič-
ne naprave. Knjižnični terminal omogoča samostojno in 
enostavno iskanje informacij o gradivu, na knjigomatu pa 
si uporabniki knjižnično gradivo lahko izposodijo hitro in 
brez čakanja v vrsti. Obiskovalcem je na voljo računalnik, 
ki zagotavlja dostop do različnih informacijskih virov in 
razširja možnosti raziskovanja, učenja, komuniciranja, pre-
verjanja e-pošte, pisanja in urejanja besedil ter tiskanje 
gradiva. Na steni ob informacijskem pultu je pritrjen LCD-
prikazovalnik, kjer se predvajajo aktualna obvestila, novi-
ce, promovirajo se knjižnične storitve in prihajajoči do-
godki.
V knjižnico se lahko vstopa skozi dva glavna vhoda – iz 
pritličja po stopnišču, kjer je vstop v osrednji del knjižnič-
nega prostora, in s pomočjo dvigala, ki je nameščeno za-
daj, na nasprotni strani omenjenega vhoda in parkirišča. 
Dvigalo uporabnikom knjižnice močno olajša možnost 
dostopa do knjižničnega prostora, predvsem invalidom, 
starejšim osebam, ljudem s poškodbami in staršem z otro-
škimi vozički.
Vpis v knjižnico je možen z osebnim dokumentom in me-
stno kartico Urbana, ki jo lahko kupite in napolnite z do-
broimetjem tudi pri nas, ali z že naloženo aplikacijo 
Urbana, ki je na voljo v spletnih trgovinah Google Play in 
App Store. 
Vpis otrok do 14. leta starosti je mogoč ob prisotnosti 
enega od staršev ali skrbnikov, ki ima s seboj svoj osebni 
dokument in osebni dokument otroka. Mladi od 14. leta 
starosti se lahko s svojim osebnim dokumentom vpišejo 
sami. Vpis v knjižnico je do 18. leta brezplačen, predšolski 
otroci pa prejmejo tudi brezplačno Urbano.
Knjižnico so obiskale že prve skupine vrtčevskih in šol-
skih otrok. Mladi obiskovalci so se poučili o pravilih ob-
našanja v knjižnici, pravilnem ravnanju s knjigami, mo-
žnosti vpisa v knjižnico in izposoji knjižničnega gradiva. 
Najmlajši so prisluhnili pravljici in brskali po knjižnih re-
galih, osnovnošolci pa so med knjižnimi policami že sa-
mostojneje iskali želeno gradivo. Takšni obiski so zelo do-
brodošli in pomembni zanje, saj pomagajo spodbuditi 

njihovo zanimanje za branje in raziskovanje sveta s pomo-
čjo knjig.
Septembra in na začetku oktobra so se v knjižnici odvijali 
prvi dogodki in prireditve. Po daljšem obdobju prekinitve 

Knjižnica je na novi lokaciji, v Dolu 4, že 
polno zaživela. Na začetku je bilo še nekaj 
težav s komunikacijskimi napravami, ki pa 
smo jih do konca poletja rešili. 

Dogaja se … v Knjižnici 
Jurij Vega Dol pri Ljubljani

16. oktober ob 17.30, ura pravljic v knjižnici 
23. oktober ob 17.30, ura pravljic v knjižnici 

24. oktober ob 18.00, dvorana v kleti knjižnice – predstavitev 
knjige Daleč od ponorelega sveta avtorja Marjana Žiberne

25. oktober ob 9.30, igralna urica s knjigo, v knjižnici
6. november ob 17.30, ura pravljic v knjižnici

13. november ob 17.30, ura pravljic v knjižnici
13. november ob 18.00, delavnica Možgančkanje z 

Brainobrain (Barbara Šimenc), v knjižnici

LepO vabLJeni v knJiŽnicO 
in na prireDitve!
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je ponovno zaživel bralni klub. Konec 
septembra smo se družili ob skodelici ča-
ja, pecivu in pogovoru o prebranih dopu-
stniških knjigah, si izmenjali bralne se-
zname ter se dogovorili, katero knjigo 
bomo prebrali do naslednjega srečanja.
Knjižnica je 2. oktobra, ob tednu otroka, 
v Kulturnem domu Dolsko organizirala 
igrano predstavo Potujoči cirkus nerodne 
Avguštine gledališča Bičikleta. Idejo za 
predstavo so dobili iz otroške slikanice 
Nerodna Avguština nemškega avtorja 
Otfrieda Preusslerja. Nerodna Avguština 
je po spletu okoliščin postala pogumna 
klovnesa Avguština, ki se je s svojim cir-
kusom podala med občinstvo. Otroške 
oči najmlajših in tudi nekoliko starejših 
otrok so žarele ob čisto pravi cirkuški 
predstavi, v kateri so nastopili akrobati z 
vsega sveta – miška Karolina, čarodej 
Antonino, pevka Elza, vrvohodka Elena 
in tudi lev.
Oktobra smo že začeli tudi prvo uro pra-
vljic, na kateri se bomo v knjižnici sreče-
vali vsak ponedeljek ob 17.30. Na popol-
danskih urah pravljic bomo odkrivali pra-
vljične svetove in se družili s pravljičnimi 
junaki. Ura pravljic je namenjena otro-
kom od 4. leta starosti.
Konec oktobra se bodo začele igralne 
urice za otroke, ki ne obiskujejo vrtca in 
še ne hodijo v šolo. Igrali se bomo s ka-
kovostnimi didaktičnimi igračami in po-
sebnimi igralnimi knjigami. Srečevali se 
bomo vsako zadnjo sredo v mesecu ob 
9.30.
24. oktobra napovedujemo predstavitev 
knjige Daleč od ponorelega sveta. Avtor, 
pisatelj, urednik revije Svet in ljudje ter 
publicist Marjan Žiberna nam v novem 
vodniku ponuja 60 predlogov za izlete v 
manj obiskane kraje. Knjiga odkriva zna-
ne naravne in kulturne bisere Slovenije, 
ki smo jih nekoč že obiskali, pa je morda 
spet prišel čas, da obudimo zanimanje za-
nje. V pogovoru, ob fotografskih kulisah, 
se bomo dotaknili prenekaterega podro-
čja ustvarjanja in ubežali ponorelemu 
svetu. Pogovor bo vodila Branka Vodenik.
3. novembra pa vas vabimo na delavnico 
Možgančkanje z Brainobrain, na kateri 
boste izvedeli, kako
aktiviramo levo in desno hemisfero hkra-
ti in kako deluje metoda Brainobrain. 
Spoznali bomo nekaj vaj, ki jih uporablja-
mo za krepitev pozornosti, fine motorike 
in kratkoročnega spomina. Namenjena je 
otrokom, starim od 4 do 12 let. Delavnico 
bo vodila licencirana trenerka metode 
Brainobrain Barbara Šimenc.

Petintrideset let 
Galerije 19

Galerija 19 iz Dolskega je pred kratkim praznovala okroglo obletnico de-
lovanja. Ob 35-letnici je v galeriji priredila razstavo umetnica in slikarka 
Saša Jerele, ki sicer živi in ustvarja v Šmarjeških Toplicah. Z glasbenim 
vložkom je odprtje popestrila še harfistka Erika Frantar. Razstava je na 
ogled še do 1. novembra 2023.  N.K.

Dogodka se je udeležil tudi župan Željko Savič, 
slikarka Saša Jerele pa je bila vesela šopka sončnic iz njegovih rok.

Harfistka Erika Frantar
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Na sončno septembrsko nedeljo smo se že tradicio-
nalno, na vaškem prostoru v prijetni senci lip, družili 
vaščani Laz vseh generacij in vsi tisti, ki se radi vračajo 
v domačo vas. Obujali smo spomine na pretekle dni 
in prejšnja srečanja ter se pomerili v najbolj priljubljeni 
igri vsakoletnih srečanj – metanju balinčkov. Tako je 
popoldne minilo v pristnem domačem vzdušju, z veliko 

smeha in dobre volje. Dan se je zaključil z obljubo, da se 
prihodnje leto ponovno srečamo. Hvala vsem, ki ste pri-
pomogli k organizaciji dogodka, in vaščanom za prijetno 
druženje. Na koncu pa se zahvaljujemo vsem, ki vse leto 
skrbite za vzdrževanje vaškega prostora in vsako pomlad 
zasadite korita s cvetočimi rožami ter tako še dodatno 
‘vdahnete življenje’ prostoru in vasi. • Aleksandra Uršič

10. septembra je v Kmetskem domu v Beričevem potekal 
koncert Ane Šimenc in Popotnikov. Obiskovalci so uživali ob 
izvajanju avtorskih pesmi Ane Šimenc iz Dola pri Ljubljani. V 
sklopu koncerta Back to school in organizaciji Kulturnega 
društva Jurija Flajšmana pa je v Kmetskem domu 19. septem-
bra potekal drugi zaporedni dogodek mladih bandov. Obiskov-
alci so uživali ob nastopih srednješolskih bandov Polom5, 
Ledeni, Fallen Division in pevke Alenke Mavčič. N.K.

Tradicionalno vaško srečanje v Lazah

Dogajanje v Beričevem
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V Beričevem se je ponovno odvilo nekaj 
dogodkov, namenjenim ljubiteljem glasbe.
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Naša sokrajanka Anja 
Šlibar  iz Osredk se je 
pred kratkim udeležila 
finalnega tekmovanja Miss 
Earth Slovenija 2023, ki 
je potekalo v Festivalni 
dvorani v Ljubljani. Prejela 
je lento Miss Earth Progress 
Slovenia 2023 za največji 
napredek glede zunanjega 
videza in osebnostne rasti. 
Anja je sicer stara 24 let, 
po poklicu je kozmetičarka 
in organizatorka poslovanja 
v velneški dejavnosti. Je 

zelo ambiciozna in si želi 
ustvariti nekaj svojega, 
dela tudi kot model, se 
udeležuje snemanj in 
fotografiranj. O samem 
nastopu na tekmovanju in 
svojem napredku pa pove: 
»V to tekmovanje sem vložila 
ogromno truda, bili so vzponi 
in padci. Še nedolgo tega 
sem imela v šoli grozen strah 
pred javnim nastopanjem 
in na tem področju sem se 
zelo potrudila in osebnostno 
zrasla.« • N. K.

Uspešno tekmovanje 
za miss

O PreDavateLjU IN 
PreDavaNjU 
Prof. Jože Krašovec se je rodil 20. 
aprila 1944 v Sodni vasi pri 
Podčetrtku. Po 13-letnem študiju bi-
bličnih in arheoloških ved v Ljubljani, 
Rimu in Jeruzalemu je dosegel štiri 
doktorate v Rimu, Jeruzalemu in 
Parizu (v Parizu dva) na teme biblič-
nih ved, filozofije, zgodovine religij, 
religijske antropologije in teologije. 
Je redni član slovenske in evropske 
akademije znanosti in umetnosti.

Poleg obsežnega literarnega opusa je 
leta 2007 v Ljubljani organiziral sve-
tovni kongres mednarodnega zdru-
ženja za študij Svetega pisma Stare 
zaveze. Od leta 1976 je redni profe-
sor svetopisemskih študij na Teološki 
fakulteti v Ljubljani, predaval pa je tu-
di na številnih univerzah in združe-
njih v Evropi in po svetu. In vabila za 

predavanja in sodelovanje še redno 
prihajajo. Znanstvene članke in knji-
ge objavlja v Sloveniji in tujini. Ena 
zadnjih čudovitih knjig Razsežnosti 
Božje pravičnosti in pravice v Stari 
zavezi je izšla v Ljubljani (2020) in v 
ZDA (2020). V ZDA je letos dobila pr-
vo nagrado na področju svetopisem-
skih študij v kategoriji priljubljenih 
študij. To pomeni, da so ocenjevalci 
prepoznali predvsem aktualnost te-
matike.
 
Predvideno predavanje se dotika naj-
bolj temeljnih vprašanj vsakega člo-
veškega bitja, ne glede na svetovni 
nazor ali religijo. Vprašanje, kako 
Sveto pismo nagovarja sodobnega 
človeka, ima smisel zato, ker sporoči-
lo ni omejeno na prostor, čas in kul-
turo, ampak nagovarja človeka kot 
osebno bitje. Najpomembnejše spo-
ročilo Svetega pisma je, da Bog ni ne-

ka ideja ali predstava, ampak osebni 
Bog, ki vsakega človeka nagovarja v 
njegovih osebnih hrepenenjih po to-
plini, dostojanstvu, solidarnosti, upa-
nju in ljubezni. Iz tega spoznanja sam 
po sebi sledi odgovor na vprašanje, 
kako živeti po spoznanjih Svetega pi-
sma. Živimo lahko samo tisto, kar se 
nas dotakne v naši duši, v življenjskih 
stiskah in svobodi, v dvomih in goto-
vosti na intuitivni ravni. 

V nedeljo, 12. novembra, ob 17. uri bo v Kulturnem domu 
Dolsko potekal pogovor s prof. dr. Jožetom Krašovcem 
na temo Kako Sveto pismo nagovarja človeka in kako ga 
živeti. Dogodek organizira Društva misijonarja dr. Janeza 
Janeža, Društvo za razvoj socialnega kapitala, kulture 
in turizma Laze – Osoje in Župnija sv. Helene – Dolsko. 
Projekt sofinancira Občina Dol pri Ljubljani.

Pogovor s prof. dr. Jožetom Krašovcem



26

Dogajanje v naši občini

Poljakom smo predstavili Kolektivno blagovno 
znamko Srce Slovenije, ki predstavlja našo preda-
nost visokim standardom in odličnosti in v kateri 
sodelujejo tudi prehranski in rokodelski ponu-

dniki iz občine Dol pri Ljubljani. Po obisku posameznih 
točk v občini Kamnik smo obisk zaključili v občini Dol 
pri Ljubljani z okusnim kosilom v Vegovem hramu in obi-
skom Levčeve domačije, kjer jih je pozdravil in sprejel 
predsednik LAS in župan Željko Savič. Predstavil je kon-
cept obnove domačije z vsemi dodatnimi vsebinami na 

področju zeliščarstva, čebelarstva in sadjarstva, ki se uspe-
šno razvijajo s kombiniranjem občinskih in evropskih 
sredstev.
S to medkulturno izmenjavo smo okrepili vezi s cenjenim 
poljskim partnerjem ter podprli lokalne ponudnike, ki so 
ključnega pomena za našo skupnost. Veselimo se nadalj-
njega sodelovanja in novih izmenjav izkušenj, ki jih bomo 
lahko vključili v razvoj našega območja Srce Slovenije.  
•Mija Bokal, LAS Srce Slovenije

Sredi septembra smo v 
Srcu Slovenije gostili naše 
partnerje iz lokalne akcijske 
skupine LGD Ziemia Bielska, 
pri katerih smo bili že tudi 
sami na obisku. Naše goste 
je zanimalo delovanje naše 
lokalne akcijske skupine LAS 
Srce Slovenije in naši projekti, 
s katerimi spodbujamo razvoj 
odličnosti v Srcu Slovenije. 

Levčevo domačijo 
obiskali Poljaki
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Obisk Levčeve domačije 
in predsednika LAS in 
župana Občine Dol pri 
Ljubljani Željka Saviča 

KUD Jevnica - sekcija za razvoj podeželja in turizem
vabi na tradicionalno festivalsko prireditev

v nedeljo, 22. oktobra 2023, od 10. ure naprej na površinah Športnega centra Jevnica.
Dogodki:

• razstava kmetijskih pridelkov in izdelkov (od 10.00 do 20.00),
• lokalna kulinarična ponudba, kmečka ‘tržnica’, predstavitev rokodelskih izdelkov (od 10.00 do 20.00),

• nogometni turnir (od 10. do 17. ure),
• strokovno predavanje (od 13.30 do 14.30) v gasilskem domu,

• osrednja prireditev s kulturnim programom in razglasitvijo priznanj za naj pridelke (od 15.00 do 16.30),
• razvedrilni del prireditve: koncert etno bande POSEBEN GUŠT iz Novega mesta (od 16.30 dalje).

Tudi kmete in vrtičkarje iz občine Dol pri Ljubljani prijazno vabimo, da svoje pridelke/izdelke prikažejo na razstavi ali pa te ponudijo v prodajo na tržnici. 
Za informacije in za prijavo pokličite 031 514 178.

V HVALEŽNOST JESENI
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V soboto, 23. septembra, smo člani Športnega društva Zagorica 
organizirali zdaj že tradicionalni košarkarski turnir trojk. Seveda brez 
podpore Občine Dol pri Ljubljani in ob pomoči naših sponzorjev ne bi šlo. 
Turnir je potekal v telovadnici OŠ Janka Modra, saj nam je vreme spet malo 
zagodlo. Zbralo se je kar nekaj navdušenih košarkarjev, ki so se sestavili v 
sedem osnovnošolskih in štiri članske ekipe. Najboljši so prejeli zaslužene 
nagrade, vsi tekmovalci pa so se na koncu tekmovanja okrepčali z malico.
Člani ŠD Zagorica se prav lepo zahvaljujemo vsem tekmovalcem za 
udeležbo in športno preživeto soboto. Upamo, da se kmalu spet vidimo na 
še kakšnem športnem dogodku v še večjem številu. • ŠD Zagorica

Jesenski košarkarski turnir trojk

Rezultati osnovnošolcev:
1. Telebajski (Urban Divjak, Nik Vadas,  

Nejc Javšovec)
2. Air Balls (Matic Hudoklin, Enej Mešič,  

Lovro Cerar, Martin Uranič)
3. Rakete (Izak Ojszteršek, Val Drobež Hvala,  

Gal Drobež Hvala, Andrej Lah)

Rezultati članov: 
1. Črnučani (David Kunavar, Matic Poje,  

Nik Medica, Igor Kondič)
2. ŠD Zagorica (Luka Vodnik, Gregor Pogačar, 

Grega Repar, Tevž Remec)
3. Los Blancos (Jure Grilj, David Kutnjak,  

Tadej Bizilj, Špela Grilj)
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Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. Sd5:! Td5: 2. Td5:! Lf7 3. Df7:+! Tf7: 
4. Td8: Črni se preda.
Primer 2: 1. ... Da6! 2. g4 Da2:! 3. Le3 Lc3:! Beli 
se preda.
Primer 3: 1. ... Sg4! 2. fg4 Dh2+! 3. Kh2: Lf2+ #
 Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: črni na potezi. Mat v treh potezah

Primer 2: črni na potezi. Mat v treh potezah

Primer 1: beli na potezi; Mat v petih potezah

Med 27. septembrom in 1. oktobrom je v Termah Čatež potekalo Evropsko 
mladinsko prvenstvo v pospešenem in hitropoteznem šahu za leto 2023. 
Na tem prestižnem šahovskem dogodku je nastopilo več kot 500 mladih 
šahistov iz 27 evropskih držav. Na prvenstvu so zelo uspešno nastopili tudi 
trije mladi šahisti našega šahovskega kluba.

Prvenstvo se je začelo s turnirjem v pospešenem šahu. Vsak igralec je 
imel na voljo 15 minut za partijo in dodatnih 10 sekund za vsako potezo. 
V kategoriji deklic do 12 let je nastopila Neja Auersperger Bandalo, v 
kategoriji deklic do 14 let Iva Kampuš, v kategoriji fantov do 12 let pa Vid 
Kampuš. Dekleti sta osvojili 4 točke iz 9 partij, Vid pa 4,5 točke iz 9 partij, 
kar jih je uvrstilo na sredino vseh nastopajočih. Osvojena polovica možnih 
točk na tako močnem turnirju je odličen rezultat. 

V soboto sta Iva in Vid nastopila še na hitropoteznem turnirju. Pri tem 
načinu igre ima igralec za partijo na voljo samo 3 minute in dodatni 2 
sekundi za vsako potezo. Zaradi kratke časovne kontrole so igralci med 
sabo odigrali dve partiji, eno z belimi in drugo s črnimi figurami. Po skupno 
odigranih 18 partijah je Iva osvojila odlično 14. mesto v Evropi in bila 
hkrati najboljša Slovenka. Vid se je približal polovici možnih točk in bil med 
Slovenci na petem mestu. 

Iskrene čestitke našim mladim, ki so dokazali, da lahko uspešno nastopajo 
tudi na evropski ravni! Kot zanimivost še podatek, da so v posameznih 
partijah premagali vrstnike iz Belgije, Hrvaške, Poljske, Črne gore in 
Ukrajine. • Andrej Kampuš, ŠK Dol pri Ljubljani

Naši šahisti odlični na 
evropskem prvenstvu

Iva Kampuš, Neja Auersperger Bandalo in Vid Kampuš na Evropskem mladinskem 
prvenstvu.
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kaJ DeLaJO naŠa DruŠtva

Ljubitelji rekreacije v vodi, v sezoni 2023/2024 že delamo 
prve zamahe v rekreacijskih terminih v centru vodnih športov 
na Fakulteti za šport. Tudi letos smo si za člane Športnega 

društva Partizan Dolsko priborili mesto v rekreativnih terminih v 
enem izmed najboljših plavalnih bazenov pri nas. Za vse željne 
tovrstnih aktivnosti so na voljo informacije na www.sddolsko.si 

ali 040 739 799 (Marko). 
• Miha Bandalo, ŠD Partizan Dolsko

Vsi šahisti vljudno vabljeni na 26. občinsko šahovsko 
prvenstvo. Prvenstvo bo potekalo v soboto, 21. oktobra 

2023, v Kulturnem domu Dolsko. Začetek prvenstva je ob 
9.00, zaključek prijav pa 15 minut pred začetkom. Igrali 

bomo 7 kol, v časovni kontroli 10 minut in dodatnih 
5 sekund za potezo. 

Nagrade bomo podelili v absolutni in mlajši kategoriji. V 
mlajši kategoriji nastopajo igralci letnik 2003 in mlajši. 

Najboljši trije v vsaki kategoriji prejmejo medalje, najboljši v 
absolutni kategoriji pa še pokal. Obe kategoriji bosta igrali 
na skupnem turnirju, tako da lahko tudi igralec mlajše kate-

gorije postane absolutni prvak. Prijavnine ni.
Prvenstvo poteka v organizaciji ŠK Dol pri Ljubljani. Zaradi 
lažje organizacije prosimo za prijavo do petka, 20. oktobra 

2023. Prijava je možna na andrej.kampus@gmail.com, 
040 306 943 (Andrej) ali 040 456 664 (Rok). 

Vljudno vabljeni!

Kot so bile letošnje poletje visoke temperature, tako se 
pospešeno povečujejo pričakovanja pred novo sezono 
vadbe v telovadnici in fitnes prostoru v Kulturnem domu 
Dolsko. Septembra se je začela vadba dvoranskih aktiv-
nosti za člane našega društva za sezono 2023/2024. V 
minulem letu smo prenovili fitnes prostor, letos pa smo 
uredili prostor za shranjevanje športnih rekvizitov. Za vse, 
željne tovrstnega gibanja in znojenja v hladnih dnevih, 
imamo pripravljene sledeče aktivnosti:
-     igranje košarke (na en koš),
-     igranje mini odbojke,
-     igranje namiznega tenisa,
-     vodena vadba aerobike,  
      pilatesa in joge,
-     vadba samoobrambe,
-     uporaba fitnes sobe  
      (proste uteži in trenažerji).

Vse informacije na www.sddolsko.si. Telovadnica se lahko 
na željo članov uporabi tudi za druge primerne športne 
aktivnosti. Za člane bomo z oktobrom priskrbeli tudi ter-
mine za rekreativno plavanje na Fakulteti za šport. Termini 
bodo objavljeni septembra na www.sddolsko.si Z našim 
programom tako za hitre kot počasne, za visoke in nizke 
kot tudi za večje in manjše lahko vsak najde nekaj zase. 
Vabljeni med nas. • Miha Bandalo, ŠD Partizan Dolsko

Ljubitelji plavanja 

Vabilo na 26. občinsko 
občinsko šahovsko prvenstvo 

Prijatelji športa in rekreacije

Svet Zdravja – Fizioterapija  
Zrnec vabi na vodene vadbe

OŠ Dolsko
PONEDELJEK ob 19.45 

Kombinirana zmerna vadba

Vrtec Dol
TOREK ob 19.00 Kombinirana 

intenzivna vadba

Začnemo oktobra 2023
INFO: 040 209 299
www.svetzdravja.si
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uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
Občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Aneta Rihtar, dipl. med. sestra 

031 376 282
Martina Kumer, dipl. med. sestra 

031 652 196
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda: 12.30-19.00
torek, petek:             8.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LAS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ 
(01) 62 07 293

kletni prostori Občine Dol pri Ljubljani
vsak prvi torek v mesecu: 

15.00–17.00
 

Karitas
(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

pOMeMbne infOrMaciJe
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Podgora
Laze

Zaboršt
Beričevo

Dolsko

Vrh

za obdobje od 4. do 26. septembra 2023

• Prometni nesreči s 
hudimi telesnimi poškodbami
• Kaznivo dejanje goljufije

• Prometna nesreča 
z materialno škodo

Na območju občine Dol pri Ljubljani:
• Kaznivo dejanje zanemarjanja mladoletne osebe in surovo ravnanje
• Kaznivo dejanje nasilja v družini, kjer je bila izrečena prepoved približevanja 

• Prometna nesreča 
z materialno škodo

• Tatvina

• Tatvina

• Kaznivo dejanje 
poškodovanja tuje 

stvari

prometne nesreče Ostalo
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buče
Že s Savske ceste se vidijo buče, majhne, velike, rumene, zelene. 

A zrele so vse in čakajo, da čim prej potrgajo se. 
Vsi kar hitimo, da čim več naredimo. 

Sončece zlato suši jih lepo, 
vreče se polnijo, čim več naj jih bo. 
Anka zavpije »Boris, prereži jih brž, 
saj vidiš, da kmalu ulil se bo dež.«

Peške odpeljeta na Štajersko v mlin, 
iz njih stisneta olje in nekaj tropin. 
Brez bučnega olja solate pač ni, 

saj zdrava prehrana nas gor še drži.
 Mari Cerar

Starejši prebivalci smo pogostejši uporabniki zdravstvenih 
storitev, še zlasti specialističnih pregledov. Zato nas osebna 
zdravnica napoti k specialistom v Ljubljano, Domžale, Litijo... 
Do tja pa je največkrat treba z osebnim avtomobilom. Če si 
prekoračil določeno starost, zlasti če nisi sam voznik, ti tudi 

to ne pomaga. 
Imamo pa, kot v nekaterih drugih občinah, tudi pri nas srečo, 
da smo vključeni v Zavod Zlata mreža Prostofer. Opisali bova 

prijetno izkušnjo s to obliko pomoči. Poklicali sva številko 
080 10 10. Oglasila se je prijazna operaterka in naju vključila 

v program prevozov, vsako za dan, kraj in uro zdravniškega 
pregleda. Dogovorjeni voznik se je pojavil točno ob obljublje-
nem času, opravil prevoz do zdravnika, počakal in poskrbel 
za vrnitev domov. Enega od prevozov je opravil prostovoljni 

voznik Leon Grenko, drugega gospod Anton Silvester Zupan, 
tretjega pa gospod Bajt. Obe sva bili z vozniki zelo zadovoljni 

in se jim iz srca zahvaljujeva za prijazne in profesionalne 
storitve. 

Zahvala gre tudi vsem drugim prostovoljnim voznikom za 
nesebično pomoč starejšim prebivalcem naše občine Dol pri 
Ljubljani. Lepa hvala tudi občinski upravi in gospodu županu, 

ker ne pozabi na nas starejše.
 Nežka Čad in Ivanka Vrtarič

ZAHVALA
koruza
Dozorela je koruza, 

Bogu hvala za ta dar. 
Brez kombajna s pridnimi rokami smo potrgali vso en dan. 

Vsa koruza je na kupu, 
a pod kupom je zaklad, 

kdor bo najbolj pridno ličkal, 
bo zares postal bogat. 

Petelinček vsako jutro pelje putke na sprehod, 
najbolj pa jim tekne iz krmilnice koruzni šrot. 

Če koruzo kura je, jajček lep in dober je, 
na ocvirkih zapečen se prileže vsem ljudem. 

 Mari Cerar




